
 

Závěrečná zpráva ze studijního pobytu 

Akademický rok  2016-2017                                  doplňte  

Vyplněný dotazník zašlete po ukončení pobytu na CZS na adresu hrabovska@czs.muni.cz 
  
Studijní pobyt se uskutečnil v rámci tohoto programu - označte  
1. mezivládní dohody – výběrová řízení, kvóty  
2. freemover    
3. meziuniverzitní/mezifakultní dohody 
4. jiný typ studijního programu (upřesněte) 

 

Osobní údaje 
Název fakulty na MU: 

Uveďte fakultu/y, přes kterou 

jste vycestoval/a 

 

Filozofická fakulta 

Obor studia: Japanistika 

Úroveň studia v době pobytu 

v zahraničí: 

bakalárske 

Hostitelská VŠ: Seinan Gakuin University 

Hostitelská země: Japonsko 

Začátek pobytu: 26.6.2017 

Konec pobytu: 27.7.2017 

Počet měsíců: 1 

Jazyk studia: japonský 

Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a kontaktu 
pomůže vašim následovníkům (na adrese: https://isois.ois.muni.cz/public/databaze-zkusenosti/) 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy  Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  

mailto:hrabovska@czs.muni.cz
https://isois.ois.muni.cz/public/databaze-zkusenosti/


Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 

Na stránkach univerzity, prípadne odporúčam kontaktovať ich mailom – sú veľmi milí a nápomocní. 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? 

Online prihláška, potvrdenie o štúdiu, fotka, kópia pasu, cestovné poistenie na dĺžku programu. 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 

Odhadom pol roka. Deadline na prihlášky bol v marci. 

Bylo potřeba vízum? 

Turistické vízum na 90 dní je automaticky udelené při vstupe do krajiny. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: 

délka čekání na vízum:  

výše poplatku za udělení víza: 

 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 

Pokud ne, v čem byl problém? 

Áno. 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? 

Áno. 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? 

Nie. 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? 

Keďže som išla na letnú školu kurz bol iba jeden.  

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? 

Áno. 

Používá škola systém ECTS? 

Nie 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: 

Letná škola bola vedená na zážitkovej báze, veľa sme chodili von a konverzovali s japoncami na ulici. 

Ďalej sme často prezentovali na rôzne témy. Bola to zábava a zároveň veľmi efektívna metóda na 

zlepšenie komunikačnej japončiny. 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: 

Vzhľadom na rozdielnosť cielu programov ťažko posúdiť. 

Jak jste získával/a studijní materiál? 

Elektronicky pomocou dropboxu alebo fyzicky na hodinách. 

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 

Kurz je len jeden a vyučujúci je priradený podľa úrovne. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? 

Výborná 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 

notebooku: 



Počítače sú dostupné v škole aj v knižnici. Kampus je pokrytý wifi. V prípade vôle používať wifi na 

vlastnom prístroji je potřebné mať nainštalovaný antivirus. Vlastný notebook nie je nutný ale 

odporúčam. 

Možnosti tisku a kopírování: 

Dostupné v knižnici, ale nevyužila som to. 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty/freemovers? 

Jestliže ano, jaké? 

Áno, v rámci pobytu sme mali ukážky tradičních japonských umení, akcie na kultúrnu výmenu 

s domácimi študentami a exkurzie. 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 

doplňte vlastními slovy: 

2 

 

 

 3. Praktické otázky pobytu 

Typ ubytování: koleje 

Cena měsíčně: bola zahrnutá do ceny programu 

(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost, co si přivézt….možnost ubytování na kolejích večer nebo o víkendu… 

Vybavené výborne, niekomu ale možno nebude vyhovovať vankúš. Ubytovávalo sa v čase určenom 

školou. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? 

Je zahrnuté v programe. 

Jaké jsou možnosti stravování? 

Ubytovanie má na každom poschodí dobře vybavenú kuchyňu, v kampuse sa nachádzajú 2 jedálne a 

v okolí nespočet reštaurácií. 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR 

Odhadom tak 2 až 3krát tak drahé ako v ČR. 

Způsob dopravy do místa pobytu: lietadlo 

Orientační cena: 700eur 

Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: pozerať veľmi skoro a z budapešti 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) 

Metro (trochu drahšie ale veľmi rýchle), autobusy(lacnejšie ale zložitejšie na používanie), kolo je 

možné požičať alebo prekúpiť, ale všetky dôležité veci sú vo vzdialenosti dostupnej peši. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? 

Žiadne. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 

univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) 

Cestové poistenie od poisťovne union. Cena cca 40eur. Veľa vybavovačiek ale inak fajn. 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? 

Nie. 

Pracoval/a jste během studia? 

Nie. 



Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? 

Pri víze na 90dni nie je povolené pracovať. 

Tipy na využití volného času: 

Ideálne je spýtať sa domácich študentov, oni vždy prídu s niečim zaujímavým. 

 

4. Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového projektu MŠMT 

Měsíční stipendium v Kč: 

8000kč 

Počet podpořených měsíců:1 

Celkový počet měsíců:1 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 

a/ výše vstupního poplatku 12000yenov 

b/ výše školného 150 000yenov 

c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 

a/ z toho ubytování 

b/ z toho stravování cca 400eur 

c/ cestování a volný čas cca 300eur 

 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 

20 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 

12 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? 

Áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? 

Žiadnym. 

 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 

1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 

1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 

1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: 

Nie. 

Co doporučujete vzít si s sebou: 

Takto v lete určite niečo nepremokavé, keďže je obdobie dažďov. 



Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: 

Štýl výuky zameraný na zážitky a prax. 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: 

Asi nič. 

Další komentář: 

Jednoznačne odporúčam, vynikajúci a prínosný zážitok.  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 

 


